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2013. Også lagmannsretten slo fast at 
den tidligere tannhelsesekretæren har en 
yrkessykdom som følge av kvikksølv-
eksponeringen hun har vært utsatt for.

Høyesterettsdommen er prinsipielt 
viktig. Forbundsadvokatene har 
omkring 100 saker for medlemmer som 
mener de har fått helseskader av kvikk-
sølv, og som venter på avgjørelse om 
yrkesskadeerstatning. Dommen 
i Høyesterett gir en prinsipiell avkla-
ring på lovtolkningen i disse yrkesska-
desakene, skriver fagforbundet.no.

– Vi har fått en grundig og god dom 
som vi mener gir prinsipielle avklarin-
ger som både har betydning for yrkes-
sykdomssaker generelt, men også gir en 
viktig og prinsipiell avklaring i kvikk-
sølvsakene, sier Fagforbundets advokat 
Anne Gry Rønning-Aaby. Hun har ført 
saken for Bertha Regine Serigstad gjen-
nom trygderetten, lagmannsretten og 
helt til Høyesterett.

– Etter min oppfatning må samtlige 
tannhelsesekretærer få sine saker vur-
dert på nytt i lys av denne viktige 
avklaringen fra Høyesterett, som doku-
menterer hva som er allment anerkjent 
medisinsk viten når det gjelder tann-
helsesekretærer og eksponering av 
kvikksølv og hvilket sykdomsbilde 
dette kan gi. Vi må kunne forvente at 
Staten på eget initiativ tar opp sakene 
igjen. Vi må også forvente at disse 
sakene prioriteres særskilt slik at disse 
kvinnene slipper å vente nye år 
i trygdesystemet. Vi må også kunne 
forvente at forsikringsselskapene vil 
legge samme vurdering til grunn i de 
sakene som er omfattet av yrkesskade-
forsikringsloven, sier Rønning-Aaby.

Universitetslærer tapte
Oslo tingrett har kommet frem til at 
Universitetet i Oslo (UiO) var i sin fulle 
rett da institusjonen ga 59-åringen 
sparken i oktober 2012 for grov ufor-
stand i tjenesten og for grovt å ha 
krenket sine tjenesteplikter, skriver 
Dagbladet.

UiO har blant annet lagt vekt på at 
mannen skal ha utsatt to kvinnelige 
studenter for seksuell trakassering 
i henholdsvis 2010 og 2011.

Han skal også ha oppført seg upas-
sende overfor flere andre studenter og 
en kollega.

Den tidligere universitetslæreren 
mente seg urettmessig oppsagt fra sin 
stilling ved Institutt for klinisk odonto-
logi. Han saksøkte UiO og krevde 
2,3 millioner kroner i erstatning for 
tapt arbeidsinntekt.

Rettssaken startet 30. oktober i fjor 
i Oslo tingrett og pågikk i tre dager.

Retten fikk høre historiene til flere 
kvinner som har følt seg seksuelt tra-
kassert av 59-åringen.

En kvinnelig student fortalte at han 
skal ha dyttet henne inn på et material-
rom og sagt at «jeg skal gi deg litt ferskt 
kjøtt, jenta mi».

I retten benektet den tidligere uni-
versitetslæreren dette forholdet, som 
skal ha skjedd i 2011, samt flere andre 
angivelige forhold av seksuell trakasse-
ring som ble redegjort for under retts-
forhandlingene.

Oslo tingrett kommer likevel, riktig-
nok under dissens fra én av de to med-
dommerne, til at UiO hadde grunnlag 
for å avskjedige ham.

– Flertallet mener (x) trakasserte 
kvinnelige studenter i 5. semester høs-
ten 2008, høsten 2009, høsten 2010 og 
da han vikarierte som veileder for 
6. semesterstudenter under den såkalte 
«gulluka» i mai 2011. Også hans opp-
treden overfor kollega (y), var trakasse-
rende, heter det i dommen.

På
nett

Synonymer for sjeldne
medisinske tilstander
Sjeldne medisinske tilstander har ofte 
flere navn. På Orphanet (www.orp-
ha.net) kan tannlegen søke etter syno-
nymer.

I sin liste over sjeldne medisinske til-
stander som gir grunnlag for refusjon 
for tannbehandling bruker Helsedirek-
toratet ett navn per tilstand. De sjeldne 
tilstandene har imidlertid ofte flere 
navn. Hvis en pasient har en sjelden 
medisinsk tilstand som ikke står på A- 
eller B-listen bør hun derfor undersøke 
om pasienten har oppgitt et annet navn 
på en tilstand som er på listen.

Avdeling for Sjeldne medisinske til-
stander i Helsedirektoratet anbefaler 
Orphanet eller www.orpha.net for 
å bedre denne situasjonen.

02-03_SNF.fm Page 3 Tuesday, January 7, 2014 12:58 PM




